Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

CC des Coteaux Sézannais (Siren :

Mise a jour le 07/03/2012

245100565)

Communauté de communes (CC)
Sézanne

Epernay

Marne

non

31/12/2001
31/12/2001

M. Philippe BONNOTTE

Hotel de Ville

51120 SEZANNE

03 26 80 59 01

0326807291
villedesezanne.a.aubes@wanadoo.fr

Fiscalité additionnelle sans fiscalité
professionnelle de zone et sans fiscalité
professionnelle sur les éoliennes

non
non
non
non

non
non

1/3



Groupement

Population

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 20

9 512
40,95

Dept Commune (N° SIREN)
51 Allemant (215100058)
51 Barbonne-Fayel (215100314)
51 Broussy-le-Petit (215100850)
51 Broyes (215100868)
51 Chichey (215101411)
51 Fontaine-Denis-Nuisy (215102369)
51 Gaye (215102468)
51 Lachy (215102922)
51 Le Meix-Saint-Epoing (215103367)
51 Linthelles (215103029)
51 Oyes (215103896)
51 Péas (215103946)
51 Queudes (215104183)
51 Reuves (215104258)
51 Saint-Loup (215104589)
51 Saint-Remy-sous-Broyes (215104779)
51 Saudoy (215104894)
51 Sézanne (215104985)
51 Villeneuve-Saint-Vistre-et-Villevotte (215105818)
51 Vindey (215105982)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 16

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Assainissement collectif

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Autres actions environnementales

Sanitaires et social

- Aide sociale facultative

- Action sociale

Développement et aménagement économique

Mise a jour le 07/03/2012

Population

176
500
136
391
167
249
575
334
262
119
85
68
86
64
74
99
378
5472
137
140

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,

Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

2/3



Intercommunalité Mise a jour le 07/03/2012

Développement et aménagement social et culturel
- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements culturels,
socioculturels, socio-éducatifs, sportifs (obsoléte)
- Activités culturelles ou socioculturelles

- Activités sportives

Aménagement de I'espace

- Aménagement rural (obsoléete)

- Etudes et programmation

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

- Signalisation (obsoléete)

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

Autres

- Gestion d'un centre de secours

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

Syndicat mixte de valorisation des ordures ménagéres (SYVALOM)
(255102592)

SM ouvert 357 654

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2012 - millésimée 2009)

3/3



