

CC des Coteaux Sézannais (Siren : 245100565)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique	Communauté de communes (CC)	
Commune siège	Sézanne	
Arrondissement	Épernay	
Département	Marne	
Interdépartemental	non	

Date de création

Date de création	31/12/2001
Date d'effet	31/12/2001

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	
Nom du président	M. Philippe BONNOTTE

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	Hôtel de Ville
Numéro et libellé dans la voie	
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	51120 SEZANNE
Téléphone	03 26 80 59 01
Fax	03 26 80 72 91
Courriel	villedesezanne.a.aubes@wanadoo.fr
Site internet	

Profil financier

professionnelle de zone et sans fiscalité professionnelle sur les éoliennes Bonification de la DGF non Dotation de solidarité communautaire (DSC) non Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM) non Autre taxe non Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM) non Autre redevance non	Mode de financement	Fiscalité additionnelle sans fiscalité		
Bonification de la DGF non Dotation de solidarité communautaire (DSC) non Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM) non Autre taxe non Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM) non		professionnelle de zone et sans fiscalité		
Dotation de solidarité communautaire (DSC) Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM) Autre taxe non Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM) non		professionnelle sur les éoliennes		
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM) non Autre taxe non Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM) non	Bonification de la DGF	non		
Autre taxe non Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM) non	Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non		
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM) non	Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non		
	Autre taxe	non		
Autre redevance non	Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non		
	Autre redevance	non		

Mise à jour le 07/03/2012

Population

Population totale regroupée	9 512
Densité moyenne	40,95

Périmètre

Nombre total de communes membres : 20

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
51	Allemant (215100058)	176
51	Barbonne-Fayel (215100314)	500
51	Broussy-le-Petit (215100850)	136
51	Broyes (215100868)	391
51	Chichey (215101411)	167
51	Fontaine-Denis-Nuisy (215102369)	249
51	Gaye (215102468)	575
51	Lachy (215102922)	334
51	Le Meix-Saint-Epoing (215103367)	262
51	Linthelles (215103029)	119
51	Oyes (215103896)	85
51	Péas (215103946)	68
51	Queudes (215104183)	86
51	Reuves (215104258)	64
51	Saint-Loup (215104589)	74
51	Saint-Remy-sous-Broyes (215104779)	99
51	Saudoy (215104894)	378
51	Sézanne (215104985)	5 472
51	Villeneuve-Saint-Vistre-et-Villevotte (215105818)	137
51	Vindey (215105982)	140

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 16

Compétences exercées par le groupement
Environnement et cadre de vie
- Assainissement collectif
- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés
- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
- Autres actions environnementales
Sanitaires et social
- Aide sociale facultative
- Action sociale
Développement et aménagement économique
- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de l'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestières)

Intercommunalité Mise à jour le 07/03/2012

Développement et aménagement social et culturel

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements culturels, socio-éducatifs, sportifs (obsolète)
- Activités culturelles ou socioculturelles
- Activités sportives

Aménagement de l'espace

- Aménagement rural (obsolète)
- Etudes et programmation

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie
- Signalisation (obsolète)

Logement et habitat

- Programme local de l'habitat

Autres

- Gestion d'un centre de secours

Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
51	Syndicat mixte de valorisation des ordures ménagères (SYVALOM) (255102592)	SM ouvert	357 654

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2012 - millésimée 2009)